
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628408 
Тел. (3462) 522-175, факс (3462)522-182 

E-mail: gorod@admsurgut.ru

Председателю Думы города 
Н.А. Краснояровой

Председателю 
Контрольно-счетной палаты 
В.И. Жукову

Администрация СургутаИ
116948 608106 
№01-02-10318/0 
от:18/11/2020

На№ 18-02-2098/0 от 16.11.2020; 
На № КСП-01 -27-814/0 от 17.11.2020

Администрация города направляет таблицу поправок, а также 
дополнительные материалы, подготовленные департаментом образования 
с учетом поступивших замечаний аппарата Думы города, заключения 
Контрольно-счетной палаты к проектам решений Думы города 
«О пожертвовании муниципального движимого имущества многодетной семье».

Приложение: на 53 л. в 1 экз.

Глава города В.Н. Шувалов

Бойко Елена Илдаровна 
52 20 90 I I  III 111

116951 197109
№  1 8 -0 1 -2 0 5 6 /0  
от: 1 9 /1 1 /2 0 2 0

mailto:gorod@admsurgut.ru


о о
Таблица поправок

по замечаниям аппарата Думы города, заключениям Контрольно-счетной палаты города Сургута 
на проекты решений Думы города «О пожертвовании муниципального движимого имущества многодетной семье»

№
п/п

Текст
проекта
решения

Замечания, предложения, 
поступившие от аппарата Думы 

города

Замечания, предложения, 
поступившие от Контрольно

счетной палаты города Сургута

Предложение Администрации города

1 1. Указанные проекты решений 
содержат персональные данные 
несовершеннолетних граждан, 
которым будет пожертвовано 
муниципальное имущество 
(фамилия, имя, отчество, год 
рождения). В целях соблюдения 
требований Федерального 
закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных» 
необходимо предоставить согласия 
на обработку персональных данных 
лиц, чьи персональные данные 
используются в проектах решений 
Думы города.

Согласиться.
Согласия на обработку 

персональных данных (копии) лиц, чьи 
персональные данные используются 
в проектах решений Думы города, будут 
предоставлены дополнительно.

2 По
тексту
проекта

2. Объединить проекты 
решения в один, изложив 
наименование проекта решения 
в следующей редакции: 
«О пожертвовании муниципального 
движимого имущества», перечень 
муниципального имущества, 
передаваемого по договорам 
пожертвования, изложить в двух 
отдельных приложениях с учётом 
категорий граждан.

Согласиться.
Изложить наименование проекта 

решения в следующей редакции: 
«О пожертвовании муниципального 
движимого имущества».



о

В констатирующей части 
проекта решения слова «пунктом 6 
перечня общественно полезных 
услуг, утвержденного
постановлением Правительства 
Российской Федерации
от 27.10.2016 № 1096
«Об утверждении перечня 
общественно полезных услуг 
и критериев оценки качества 
их оказания» исключить.

2. Согласно пояснительной 
записке к проекту решения «Проект 
решения Думы города подготовлен 
в соответствии с п. 6 перечня 
общественно полезных услуг, 
утверждённого постановлением 
Правительства Российской
Федерации от 27.10.2016 № 1069 
«Об утверждении перечня 
общественно полезных
услуг и критериев оценки 
качества их оказания. В целях 
обеспечения доступности, качества 
и эффективности образовательных 
услуг для ребенка из многодетной 
семьи... (список семей, состоящих 
на учёте в бюджетном учреждении 
ХМАО-Югры «Сургутский
комплексный центр социального 
обслуживания населения»
в качестве малообеспеченных 
и многодетных, предоставлен 
депутатом Думы Ханты-
Мансийского автономного округа - 
Югры Айсиным Р.Р.)».
В материалах к проекту решения 
представлено письмо депутата 
Думы Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры Айсина 
Р.Р. от 05.11.2020 №272
с приложением уточнённого списка 
семей, состоящих на учёте

Согласиться.
Констатирующую часть проекта 

решения изложить в следующей 
редакции:

«В соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федерации, 
решением Думы города Сургута Ханты- 
Мансийского автономного округа -  
Югры от 07.10.2009
№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке 
управления и распоряжения
имуществом, находящимся
в муниципальной собственности» 
Дума города РЕШИЛА:».



в качестве малообеспеченных

п. 6 перечня 
полезных услуг, 

постановлением 
Российской 

27.10.2016 №1069 
предоставлении

и многодетных.
Абзацем 4 

общественно 
утверждённого 
Правительства 
Федерации от 
содействие в 
жизненно необходимых товаров 
оказывается малоимущим семьям. 
Между тем, рассматриваемым 
проектом решения предлагается 
пожертвовать муниципальное 
движимое имущество ребёнку 
из многодетной семьи.
В материалах к проекту решения 
не отражено, отнесена
ли к малоимущим семья, в которой 
проживает ребёнок.

В связи с чем, предлагаем 
констатирующую часть проекта 
решения изложить, например, 
в следующей редакции
«В соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федерации, 
решением Думы города
от 07.10.2009 
«О Положении 
управления и 
имуществом, 
в муниципальной

№ 604-IV ДГ 
о порядке 

распоряжения 
находящимся 

собственности»
Дума города РЕШИЛА:».



Часть 1 постановляющей части 
проекта решения изложить 
в следующей редакции:

«1. Пожертвовать
муниципальное движимое
имущество детям из многодетных 
семей для обучения по основным 
общеобразовательным программам 
с применением дистанционных 
образовательных технологий
согласно приложению 1
к настоящему решению.

Пожертвовать муниципальное 
движимое имущество детям 
из малообеспеченных семей 
для обучения по основным 
общеобразовательным программам 
с применением дистанционных 
образовательных технологий
согласно приложению 2
к настоящему решению».

В указанных перечнях 
рекомендуется отразить
следующую информацию:

Jk
Г:П

Фанат,
ш ,

OntCTEO,
ЧИСЛО,

ккщгод
рщ *ш

Kounemm
Хшжспо

(вг.)

Вмнсян
С ТО И Ш Ь ,

(ptf)

Остночш
стсшсть

<М)

Иоепфшк
всыер

Согласиться.
Часть 1 постановляющей части 

проекта решения изложить
в следующей редакции:

«1. Пожертвовать муниципальное 
движимое имущество детям 
из многодетных семей для обучения 
по основным общеобразовательным 
программам с применением
дистанционных образовательных
технологий согласно приложению 1 
к настоящему решению.

Пожертвовать муниципальное
движимое имущество детям 
из малообеспеченных семей, 
многодетных и малообеспеченных 
семей для обучения по основным 
общеобразовательным программам 
с применением дистанционных 
образовательных технологий согласно 
приложению 2 к настоящему решению».

Обращаем внимание, что
персональные данные Тазурноева 
Алаутдина Кадибековича изменены 
на Тазуркаева Алаудина Казбековича 
на основании письма депутата Думы 
ХМАО-Югры Айсина Р.Р.
от 13.11.2020 № 287 (прилагается).



3. К проекту решения 
необходимо приложить копию 
муниципального правового акта 
Администрации города
о согласовании отчуждения особо 
ценного движимого имущества 
в соответствии с частью 4 статьи 8 
Положения о порядке управления 
и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности, утверждённого 
решением Думы города Сургута 
от 07.10.2009 № 604-IV ДГ.

1. Согласно представленным 
к проекту решения материалам, 
муниципальное движимое
имущество, предлагаемое
к пожертвованию, приобретено 
муниципальным автономным
учреждением «Информационно
методический центр» за счёт 
средств иных межбюджетных 
трансфертов на реализацию наказов 
избирателей депутату Думы Ханты- 
Мансийского автономного округа- 
Югры Айсину Р.Р., поступивших 
на основании постановления Думы 
Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры от 19.05.2020 № 1236 
«Об утверждении перечня наказов 
избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры на третий квартал 
2020 года».

В силу абз. 2 ч. 1 ст. 6 
Положения о порядке управления 
и распоряжения имуществом1, 
приобретённая компьютерная 
техника и программное обеспечение 
закреплены за муниципальным 
автономным учреждением
«И нформационно-методический 
центр» на праве оперативного 
управления, а также включены

В настоящее время в комитет 
по управлению имуществом 
Администрации города направлено 
обращение муниципального
автономного учреждения
«Информационно-методический центр» 
о внесении изменений в перечень особо 
ценного движимого имущества 
муниципального автономного
учреждения «Информационно
методический центр», в целях 
исключения имущества из состава 
особо ценного движимого имущества 
(исх. № ИМЦ-15-1870/0 от 17.11.2020). 
По результатам внесения изменений 
в реестр особо ценного движимого 
имущества, имущество будет учтено 
на балансе учреждения в составе иного 
движимого имущества, в связи 
с чем необходимость утверждения 
муниципального правового акта 
Администрации города о согласовании 
отчуждения особо ценного движимого 
имущества, предоставления отчета 
об оценке рыночной стоимости 
имущества, отсутствует.

Копия муниципального правового 
акта Администрации города 
«О внесении изменений в перечень 
особо ценного движимого имущества 
муниципального_________автономного

1 Решение Думы города от 07.10.2009 № 604-1V ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности» (далее - 
Положение о порядке управления и распоряжения имуществом).



о

в перечень особо ценного 
движимого имущества2.

В соответствии с ч. 3 ст. 582 
Гражданского кодекса Российской 
Федерации пожертвование
имущества гражданину должно 
быть обусловлено использованием 
этого имущества по определённому 
назначению.

Исходя из норм ст. 2, ч. 1, 4 
ст. 18 Положения о порядке 
управления и распоряжения 
имуществом, муниципальное
имущество может быть передано 
по договору пожертвования 
частному лицу в случае, если будет 
принято решение Думы города.

В соответствии с ч. 2 ст. 218, 
ч. 1 ст. 582 Гражданского кодекса 
Российской Федерации договор 
пожертвования, как разновидность 
договора дарения, является 
основанием приобретения права 
собственности и, соответственно, 
влечёт за собой отчуждение 
имущества, находящегося
в муниципальной собственности.

На основании статей 5, 8
Ф едерального закона от 29.07.1998 
№ 135-ФЗ «Об оценочной 
деятельности в Российской

учреждения «Информационно
методический центр» будет 
представлена дополнительно.

2 Постановление Администрации города Сургута от 06.11.2020 № 8037 «О закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальным 
автономным учреждением «Информационно-методический центр» и включении его в перечень особо ценного движимого имущества».



Федерации» при отчуждении 
объектов оценки, принадлежащих 
муниципальным образованиям, 
в том числе движимого имущества, 
проведение оценки является 
обязательным.

Действие данного требования 
об обязательной оценке 
распространяется также
и на отношения, возникающие при 
распоряжении муниципальными 
учреждениями имуществом,
закреплённым за ними
в оперативном управлении, если 
распоряжение имуществом
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации допускается 
с согласия собственника этого 
имущества.

В соответствии с ч. 4 ст. 8 
Положения о порядке управления 
и распоряжения имуществом для 
получения согласия на отчуждение 
особо ценного движимого 
имущества, закреплённого на праве 
оперативного управления
за автономным учреждением, 
учреждение предоставляет, в том 
числе, отчёт об оценке рыночной 
стоимости имущества.

Исходя из совокупности 
вышеуказанных норм, при

1 пожертвовании особо ценного



движимого имущества,
закреплённого на праве 
оперативного управления
за учреждением, требуется оценка 
рыночной стоимости. Вместе с тем, 
к рассматриваемому проекту 
решения не представлен отчёт 
об оценке особо ценного движимого 
имущества._____________________

Приложение: на 14 л. в 1 экз.

Заместитель директора департамента образования

Заместитель начальника правового управления

А.И. Хотмирова

Е.В. Кураева

Хотмирова Анна Ивановна 
тел.: (3462)52-53-22



Приложение 1 
к решению Думы города 
от № ___

Приложение 1
к таблице поправок

Перечень муниципального движимого имущества, 
передаваемого по договорам пожертвования детям из многодетных семей 

для обучения по основным общеобразовательным программам 
с применением дистанционных образовательных технологий

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество, число, 

месяц, год 
рождения 
ребенка

Комплектация Коли
чество
(шт.)

Балансовая
стоимость,

(руб.)

Остаточ
ная стои

мость 
(руб.)

Инвентарный
номер

1 Дубровский 
Г еоргий 
Васильевич, 
08.07.2011 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400030

2 Нефертити 
Анфиса 
Васильевна, 
09.06.2012 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400031

3 Тазуркаев 
Алаудин 
Казбекович, 
17.11.2005 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400029

4 Евлоев Малик 
Магомед- 
Алиевич, 
01.03.2012 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400032

5 Курдакова 
Лауритта 
Александровна, 
10.12.2004 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400033

6 Ерин Евгений 
Алексеевич, 
30.10.2005 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400034

7 Алиев
Амираслан

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215

1 48 250,00 0,00 1911012400036



Сахават оглы, 
22.05.2007 года 
рождения

с предустановленным
программным
обеспечением

8 Швец Дмитрий 
Г еоргиевич, 
16.04.2007 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400039

9 Привязникова
Юлия
Анатольевна, 
31.07.2006 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400040

10 Селиванов 
Максим 
Алексеевич, 
18.08.2005 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400041

11 Соломатин 
Савелий 
Валерьевич, 
05.01.2005 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400042

12 Кривцова 
Виктория 
Романовна, 
01.01.2007 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400043

13 Веселова 
Елизавета 
Викторовна, 
17.09.2004 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400044

14 Плотникова
Софья
Александровна, 
05.06.2011 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400046

15 Тимошенко 
Владимир 
Сергеевич, 
02.08.2012 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400047

16 Краснов 
Александр 
Алексеевич, 
19.11.2009 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400048

17 Касумов Мурад 
Русланович, 
24.06.2005 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400049



18 Шахова Валерия 
Сергеевна, 
18.06.2008 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400050

19 Дюрягина 
Виктория 
Владимировна, 
01.03.2006 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400052

20 Селищев Павел 
Игоревич, 
09.05.2008 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400053

21 Арслангалиев 
Роман 
Степанович, 
19.06.2007 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400054

22 Мещеряков 
Даниил 
Сергеевич, 
09.10.2006 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400055

23 Силина Валерия 
Артемовна, 
08.02.2007 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400057

24 Андреев Даниил 
Александрович, 
26.03.2006 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400058

Итого: 1 158 000,00

Директор департамента 
образования Администрации города И.П. Замятина

Хотмирова Анна Ивановна
тел.: (3462)52-53-22



Приложение 2 
к решению Думы города 
от №

Приложение 2
к таблице поправок

Перечень муниципального движимого имущества, 
передаваемого по договорам пожертвования детям из малообеспеченных семей, 

многодетных и малообеспеченных семей для обучения по основным 
общеобразовательным программам с применением дистанционных образовательных

технологий

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество, 

число, месяц, 
год рождения 

ребенка

Комплектация Коли
чество
(шт.)

Балансо
вая

стоимость,
(руб.)

Оста
точная
стои
мость
(руб.)

Инвентарный
номер

1. Малообеспеченные семьи
1.1. Мичурина 

Наталья 
Владимировна, 
19.03.2009 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400035

1.2. Крапивина 
Анастасия 
Сергеевна, 
23.12.2009 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400051

1.3. Новик 
Вероника 
Алексеевна, 
25.09.2005 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 52 500,00 0,00 1911012400059

2. Многодетные и малообеспеченные семьи
2.1. Мукаилова

Алиса
Мукаиловна, 
12.11.2008 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400037

2.2. Кучмуратов 
Сухробжон 
Алишерович, 
10.02.2005 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400038

2.3. Мынзарарь
Аурика
Денисовна,

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215

1 48 250,00 0,00 1911012400045



02.04.2008 года 
рождения

с предустановленным
программным
обеспечением

2.4. Фролов Семён 
Андреевич, 
21.05.2010 года 
рождения

Ноутбук Acer Extensa 
ЕХ215
с предустановленным
программным
обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400056

Итого: 342 000,00

Директор департамента 
образования Администрации города

Хотмирова Анна Ивановна
тел.: (3462)52-53-22



ДУМА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГ А - ЮГРЫ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ДЕПУТАТ
(2016-2021)

г.Сургут. ул. Лемииа.45_______Тел. 8 (34621 90-15-26 E-mail: deputat.hniao@gmail.com

от У -У 2020 года2020 года

Директору
МАУ «Информационно
методический центр» 
С.П. Гончаровой

Уважаемая Светлана Петровна!

В рамках подготовки Представления по осуществлению передачи 
муниципального имущества на основании договоров пожертвования физическим 
лицам на безвозмездной основе, направляю в Ваш адрес ут очненны й  список семей, 
состоящих на учете БУ ХМАО-Югры «Сургутский комплексный центр социального 
обслуживания населения» в качестве малообеспеченных и многодетных.

Приложение:
1. Список семей на 8 л. в 1 экз.

С уважением, Р.Р. Айсин

исполнитель:
Семиотрочева Татьяна Богдановна, 
тел: 8 (3462)90-15-26,
E-mail: deputat.hmao@gmail.com

mailto:deputat.hniao@gmail.com
mailto:deputat.hmao@gmail.com


Приложение к п и с ь м у о т  13 ноября 2020г.

№
п/п

ФИО родителей 
(законных 

представителей)

Дата
рождения

ФИО детей Дата
рождения

Адрес
регистрации

Адрес
проживания

Контактный номер 
телефона

1. Дубровский Василий Яковлевич 
13.01.1975

Нефертити Арабелла Марковна 
05.06.1986

Дубровский Георгий 
Васильевич
Дубровский Егор Васильевич 
Дубровский Михаил 
Васильевич

08.07.2011

15.05.2013
10.09.2015

г. Сургут, 
ул. Бахилова,

д. 6, кв. 92

г. Сургут, 
ул. Бахилова,

д. 6, кв. 92

8(902) 504-93-12 
8(922)404-41-15

2. Нефертити Анфиса 
Васильевна 
Нефертити Мария 
Васильевна
Нефертити Дарья Марковна

09.06.2012
15.08.2014
31.07.2020

3. Евлоев Магомед -  
Али Яхьяевич

06.05.1958 Тазуркаев Алаудин 
Казбекович,
Евлоев Адам Магомед- 
Алиевич,
Евлоев Илисхан Магомед- 
Алиевич,

17.11.2005

05.08.2007

26.07.2010

г. Сургут.
ул.

Островского
д. 6, кв.31

!
1

г. Сургут,
ул.

Островского
д. 6. кв.31

8 (922) 251-91-58

4. Мейриева Залина 
Руслановна

17.10.1980 Евлоев Малик Магомед- 
Алиевич,
Евлоев Хамзат Магомед- 
Алиевич,
Евлоев Белах Магомед- 
Алиевич,

01.03.2012

23.05.2014

23.05.2014



5. Макеева Лариса 
Николаевна

09.06.1957 Нехаев Николай 
Владимирович 
Макеева Анастасия 
Владимировна 
Курдакова Лауритта 
Александровна

17.06.2010

13.08.2003

10.12.2004

г. Сургут, 
пр.Пролетарск 

ий,
д. 26, кв. 67

г. Сургут, 
пр.

Пролетарский, 
д. 26. кв. 67

8 (912) 906-60-82

6. Ерина Ирина 
Сергеевна

07.08.1984 Ерин Евгений Алексеевич 
Ерина Надежда Алексеевна 
Стороженко Анастасия 
Алексеевна

30.10.2005
10.02.2020
14.09.2016

г. Сургут, 
пр.Пролетарск 

ий,
д. 39, кв. 24

г. Сургут, 
пр.

Пролетарский, 
д. 39, кв. 24

8(999) 550-05-16

7. Мичурина Анна 
Николаевна

28.08.1987 Мичурина Наталья 
Владимировна

19.03.2009 г. Сургут, ул. 
Иосифа

Каролинского,
д. 12, кв. 314

г. Сургут, ул. 
Иосифа

Каролинского,
д. 12, кв. 314

8 (909) 709-85-22

8. Гасанова Миная 
Азер Кызы,

16.09.1989 Алиев Амираслан Сахават 
оглы
Алиев Самандар Сахават 
оглы
Алиев Юсиф Сахават оглы 
Алиева Фатима Сахаватовна 
Г асанова Амина Сахаватовна

22.05.2007

22.03.2010

19.02.2011
30.09.2012 
05.10.2014

г. Сургут, пос. 
Кедровый-2. д. 

7, кв. 14

г. Сургут, пос. 
Кедровый-2, 
д. 7. кв. 14

8(952) 712-92-33

9. Загирова Марзи 
Шихмурзаевна 
(малообеспеченная, 
многодетная семья)

Мукаилов Мукаил 
Мукаилович

12.11.1984 Мукаилова Алиса 
Мукаиловна 
Мукаилова Диана 
Мукаиловна 
Мукаилов Мухаммад 
Мукаилович

12.11.2008

01.07.2013

13.04.2019

Г. Сургут, пр. 
Пролетарский, 

д. 39, кв.99

Г. Сургут, пр. 
Пролетарский, 

д. 39, кв.99

8(909)0358822

10. Кучмуратова
Шахло
Насырдиновиа
(малообеспеченная,

29.10.1983 Кучмуратов Сухробжон 
Алишерович 
Кучмуратов Фарход 
Алишерович

10.02.2005

29.05.2006

г. Сургут, 
ул. Губкина, 
д. 14, кв. 43

г. Сургут, 
ул. Губкина, 
д. 14, кв. 43

8(909)0387646



многодетная семья 6 Кучмуратов Шохмурод 27.04.2009
детей) Алишерович 

Кучмуратов Отабек 03.12.2014
Алишерович 
Кучмуратов Умар 
Алишерович

28.11.2015

Кучмуратов Усман 
Алишерович

04.02.2019

11. Швец 30.04.1981 Швец Владимир Георгиевич 09.03.2004 г.Сургут, г.Сургут, 8(922) 2504181
Наталья Швец Дмитрий Георгиевич 16.04.2007 ул. Мелик- ул. Мелик- 8(912)5176522
Михайловна Швец Надежда Георгиевиа 10.11.2014 Карамовна, Карамовна,
(многодетная семья. 
СОП)

Швец Вадим Георгиевич 24.10.2013 д.40, кв.81 д.40. кв.81

12. Миронова Алла 16.11.1983 Привязникова Юлия 31.07.2006 п. «Кедровый- г. Сургут. 8(900)3901540
Викторовна Анатольевна 2» ' ул. 8(904) 4654853

Привязникова Анастасия 06.07.2011 Аэрофлотская,
Анатольевна
Привязников 11.12.2012

д.15, кв. 10

Владимир Анатольевич 
Привязников Георгий 
Анатольевич

05.02.2014 г.р.

Привязникова Любовь 
Ивановна

03.05.2017 г.р.

13. Селиванов Алексей 14.03.1980 Селиванова Алена 26.07.2003 г.р. г. Сургут. г.Сургут, 8(982) 8720906
Иванович Алексеевна 18.08.2005 г.р. ул. Ивана ул. Ивана

Селиванов Максим 24.06.2008 г.р. Захарова, Захарова,
Селиванова 16.06.1977 Алексеевич 04.03.2010 г.р. д. 12, д. 12. кв. 164-
Ирина Селиванов 01.09.2011 г.р. кв. 164-166 166

__

Ахметгалеевна Кирилл Алексеевич 06.06.2013 г.р. 
20.06.2015 г.р.

j



о о

Селиванова Елизавета 
Алексеевна 
Селиванова Юлия 
Алексеевна 
Селиванов Яровлав 
Алексеевич 
Селиванова Валерия 
Алексеевна

14. Соломатина
Анастасия
Александровна

Соломатин Савелий 
Валерьевич 
Соломатина Ангелина 
Артуровна 
Соломатин Семен 
Артурович, 
Соломатина Эвелина 
Артуровна 
Соломатина Милана 
Андреевна

05.01.2005 г.р. 
21.09.2008 г.р. 
21.11.2010 г.р. 
30.07.2012 г.р. 
31.07.2019 г.р

г.Сургут. 
ул. Александра 

Усольцева, 
д. 26, кв. 1028

г.Сургут,
ул.

Александра 
Усольцева, 

д. 26. кв. 1028

8 (922) 2532515

15. Кривцова Марина 
Леонидовна

15.06.1980 Кривцова Софья Романовна, 
Кривцова Виктория 
Романовна
Кривцова Галина Романовна 
Кривцов Роман Романович 
Кривцов Константин 
Романович

06.06.2004
01.01.2007
19.09.2008
02.11.2009 
21.09.2011

пет
№ 30
«Дорожник»,
ул.2,д.31

п ет
№ 30

«Дорожник», 
ул.2, д.31

8(951)9605080



16. Федорова 
(Сангинова) 
Надежда Валерьевна 
(6 детей: 3 своих и 3 
приемных) 
Многодетные

05.02.1975 Веселова Елизавета 
Викторовна
Байкова Анна Николаевна 
Байков Сергей Николаевич 
Жукевич Данил Павлович

Жукевич Екатерина 
Павловна
Сангинов Назар Некбахтович

17.09.2004

29.08.2008
07.09.2010

19.03.2010

04.12.2011 
17.09.2018

г. Сургут 
Пролетарский 
проспект д. 32 

кв. 1

г. Сургут 
Пролетарский 
проспект д. 32 

кв. 1

89527072835

17. Мынзарарь 
Вероника Ивановна 
(4 детей, 
многодетные, 
малоимущие)

26.02.1984 Мынзарарь Аурика 
Денисовна 
Мынзарарь Арсений 
Денисович 
Мынзарарь Велорий 
Евгеньевич
Мынзарарь Еван гели на 
Евгеньевна

02.04.2008

26.07.2010

01.04.2013
09.06.2018

г. Сургут 
Маяковского 

24-96

г. Сургут ул. 
Маяковского 
д. 24 кв. 96

89226543900

18. Беззубова Ирина 
Николаевна 
(7 детей, 
многодетные)

16.10.1982 Наумов Савелий Русланович 
Беззубова Елизавета 
Сергеевна 
Плотникова Софья 
Александровна 
Плотникова Маргарита 
Александровна 
Плотникова Злата 
Александровна 
Плотников Семён 
Александрович 
Плотников Елисей 
Александрович

26.12.1999
14.06.2003

05.06.2011

08.01.2014
02.01.2016

14.06.2017

25.01.2019

г. Сургут ул. 
Быстринская д. 

22 кв. 135

г. Сургут ул. 
Быстринская
д. 22 кв. 135

89048785491



19. Чистоклетова 
Татьяна Николаевна 
(3 детей, 
многодетные)

12.02.1976 Тимошенко Агата Сергеевна 
Тимошенко Василиса 
Сергеевна
Тимошенко Владимир 
Сергеевич

15.01.2015
09.11.2013

02.08.2012

г. Сургут 
ул. Усольцева 

д. 12 кв. 44

г. Сургут 
ул. Усольцева 

д. 12 кв. 44

89324197366

20. Краснова Анна 
Сергеевна 
(4 детей, 
многодетные)

06.04.1988 Краснов Александр 
Алексеевич
Краснова Мария Алексеевна 
Краснова Татьяна 
Алексеевна
Краснов Роман Алексеевич

19.11.2009

12.07.2014
29.12.2016
19.03.2018

г. Сургут 
ул.

Энергетиков д. 
26 кв. 32

г. Сургут 
ул.

Энергетиков 
д. 26 кв. 32

89222530627

21. Касумова 
Азия Касумовна 
(3 сыновей, 
многодетные)

22.01.1985 Касумов Мурад Русланович 
Дибиров Сахратула 
Русланович
Касумов Ислам Рустамович

24.06.2005
31.12.2006

22.03.2016

г. Сургут 
Тюменский 
тракт 6\1 кв. 

521

г. Сургут 
Тюменский 
тракт 6\1 кв. 

521

89324140980

22. Цветкова Инна 
Александровна

многодетная семья 
(4 ребятишек, 3 
школьников), трое 
детей приемных

31.03.1977 Инин Степан Александрович 
Печерина Светлана 
Николаевна
Шахова Валерия Сергеевна 
Успенский Тимофей 
Владимирович

18.04.2017
20.08.2009

18.06.2008
03.09.2004

г. Сургут 
СТ-Энергетик 

-  2 д. 116

г. Сургут 
СТ-Энергетик 

- 2 д .  116

89222537543

23. Трофимова 
Анжелика 
Григорьевна 
(малоимущие, моет 
полы в храме, нет 
даже телефона у 
дочери)

03.03.1976 Крапивина Анастасия 
Сергеевна

23.12.2009 г. Сургут 
Привокзальная

д. 6 кв. 48

г. Сургут 
Привокзальна 

я д. 6 кв. 48

89324336591



о

24. Дюрягина Наталья
Васильевна
(многодетные)

19.06.1982 Дюрягина Виктория 
Владимировна 
Дюрягин Василий 
Владимирович 
Гыту Нина Сергеевна

01.03.2006

11.07.2011

19.12.2016

г. Сургут ул.
Мелик- 

Карамова д. 40 
кв. 119

г. Сургут ул. 
Крылова д. 
53\3 кв. 110

89224043283

25. Селищева Юлия 
Владимировна 
(4 детей, врач)

02.12.1981 Селищев Павел Игоревич 
Селищева Дарья Игоревна 
Селищев Дмитрий Игоревич 
Селищева Екатерина

09.05.2008
23.06.2011
07.09.2017

31.10.2018г.

г. Сургут ул. 
Привокзальная 

д. 6 кв. 44

г. Сургут ул. 
Привокзальна 

я д. 6 кв. 44

89825589616

26. Степанова Ирина
Ранисовна
(многодетные)

21.02.1986 Арслан галиев Роман 
Степанович 
Арслаигалиева Руслана 
Руслановна
Степанова София Сергеевна

19.06.2007

23.04.2011

31.08.2017

г. Сургут 
Семена 

Белецкого 
д. 5 кв. 150

г. Сургут 
Семена 

Белецкого 
д. 5 кв. 150

89226522430

27. Мещерякова Любовь
Сергеевна
(многодетные)

15.02.1984 Мещеряков Даниил 
Сергеевич
Швачев Лев Михайлович 

Швачева Алиса Михайловна

09.10.2006

26.02.2013

11.06.2016

г. Сургут 
ул. Московская 
д. 34Б кв. 190

г. Сургут 
ул.

Московская д. 
34Б кв. 190

89226590779

28. Фролова Юлия 
Николаевна 
(малоимущие, 
многодетные)

30.09.1984 Фролов Семён Андреевич 
Фролов Тимофей Андреевич 
Фролова Полина Андреевна

21.05.2010
05.03.2016
16.01.2019

г. Сургут 
ул. Ленина д. 

51 кв. 57

г. Сургут 
ул. Ленина д. 

51 кв. 57

89324301909

29. Г рищенков Дмитрий 
Александрович 
Грищенкова Оксана 
Григорьевна

(многодетные)

20.07.1978

15.10.1973

Силина Валерия Артемовна 

Фирсова Софья Сергеевна 

Силин Глеб Николаевич 

Мосалов Руслан Максимович 

Мосалов Илья Максимович

08.02.2007

30.12.2009
27.03.2011
15.12.2012

19.04.2014

10.11.2016
10.12.2016

г. Сургут ул. 
Энергетиков 

16А кв. 17

г. Сургут ул. 
Энергетиков 

16А кв. 17

89120879182.
89825156623



n

Мосалова Ульяна 
Максимовна

Силина Виталина 
Николаевна

30. Андреева Марина
Валерьевна
(многодетные)

Андреев Александр 
Владимирович

29.03.1985 Андреев Даниил 
Александрович 
Андреева Екатерина 
Александровна 
Андреев Игорь 
Александрович

26.03.2006

28.10.2012

21.01.2016

г. Сургут ул. 
Университетск 
ая д. 19 кв.261

г. Сургут ул. 
Университете 

кая д. 19 
кв.261

89227792408

31. Новик Любовь 
Валентиновна 
(бабушка, опекун 
двух детей, нет даже 
кух гарнитура, 
малоимущие)

22.06.1961 Шаповал Кристина 
Тарасовна
Новик Вероника Алексеевна

05.01.2013

25.09.2005

г. Сургут ул. 
Просвещения 

д.15 кв.25

г. Сургут ул. 
Просвещения 

д.15 кв.25

89222539195


